关于石岐街道2020年预算调整方案的报告

（石岐街道办事处）

2020年，石岐街道办事处全面贯彻党的十九大和十九届二

中、三中、四中全会精神，以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，坚持稳中求进工作总基调，严格依法理财、坚持

统筹兼顾、强化财政收支监测和风险防控，全力保障疫情防控

和做好“六稳”工作、落实“六保”任务，兜牢“三保”底线，

优化支出使用效益，保持财政收支平衡。根据预算法关于预算

调整的规定，以及国家、省、市关于盘活存量资金预算管理的

相关工作要求，我街道对本年预算调整情况报告如下。

一、一般公共预算调整情况

受新冠疫情、减税降费等原因的影响，我街道 2020 年

财政收入完成情况不容乐观；而支出方面，疫情防控支出增

加，基础设施、重点民生项目、教育设施设备的投入增加，

收支形势严峻。我街道一般公共预算总支出由年初 126,872

万元调整为 149,947 万元，调增 23,075 万元，剔除不属于

预算调整事项的新增上级转移支付支出 3,936 万元等情况

后，本次我街道需提请一般公共预算支出调增 19,139 万元。

具体情况如下：

（一）全区一般公共预算总收入由年初126,872万元调

整为149,947万元，调增23,075万元。其中：一般公共预算

收入调减899万元，上级补助收入调增3,936万元，动用预算

稳定调节基金调增4,008万元，调入资金调增16,030万元。

根据收支保持总体平衡的原则，相应调整的支出19,139万元。

主要用于落实教师待遇“两个不低于”、绩效工资归并等教

育支出12,549万元，离退休人员慰问费、高龄老人津贴等社

会保障和就业支出2,371万元，新冠疫情抗疫支出、医院设

备购置等卫生健康支出4,219万元。

（二）2020 年 1-10 月我区上级补助收入调增支出合计

3,936 万元，主要安排用于：就业创业补助、优抚对象抚恤

补助等社会保障和就业支出 2,047 万元；基本公共卫生服务、

疫情防控等卫生健康支出 578 万元；学前教育发展、义务教

育公办学校教育补助等教育支出 710 万元等共计 3,936 万

元。

二、政府性基金预算调整情况

我街道政府性基金总支出从年初的 63,711 万元调整为

79,758 万元，调增 16,047 万元，剔除不属于预算调整事项

的上级转移支付支出调减 211 万元等情况后，本次我区需提

请政府性基金预算支出调增16,258万元。主要调整情况如下：

（一）我街道政府性基金预算总收入由年初63,711万元

调整为79,758万元，调增16,047万元，其中政府性基金预算

收入调增16,252万元，上级补助收入（政府性基金）调减205

万元。相应调整的支出主要用于调入一般公共预算弥补收支

不足。

（二）2020年1-10月我区上级补助收入调减支出合计

211万元，主要是市拨80岁以上老人津贴补助的减少。